
COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 
Provincia di Palermo 

A R E A AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N. 4^'^ del >Of S del Registrò Generale 

O G G E T T O : L I Q U I D A Z I O N E INDENNITÀ DI R I S U L T A T O AI R E S P O N S A B I U DI A R E A 
R E L A T I V A ALL'ANNO 2013. 

I l R E S P O N S A B I L E D E L P R O C E D I M E N T O : A 

PREMESSO C H E : ' • '^r^-^- --^ 

• l'assetto dell'Ente, a seguito delle modifiche apportate con la deliberazione di G.C. n. 108/2012, 

risulta costituito da n. 5 Aree: Amministrativa, Servizi Demografici e Servizi al Cittadino, 

Urbanistica, Lavori Pubblici ed Economica- Finanziaria; • - ' - . • 

• l'art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 "T.U. delle leggi sull'ordinamento E E . L L . " regola il 

"conferimento degli incarichi" nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale; 

• con determinazione sindacale n. 38 del 12.11.2012, è stato confermato l'incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa alla Dr.ssa Vernaci Maria Antonietta; ' 

• con determinazione sindacale n. 39 del 12.11.2012, è stato confermato l'incarico di Responsabile 

dell'Area Urbanistica all'Ing. Giuseppe Pizzolato; 

• con determinazione sindacale n. 40 del 12.11.2012, è stato confermato l'incarico di Responsabile 

dell'Area Lavori Pubblici al Geom. Lo Verde Vincenzo; 

• con determinazione sindacale n. 41 del 12.11.2012, è stato confermato l'incarico di Responsabile 

dell'Area Servizi Demografici e servizi al cittadino al Sig. Coscino Antonino; 

• con la determinazione sindacale n. 42 del 12.11.2012, è stato confermato l'incarico di Responsabile 

dell'Area Economico-Finanziaria al Rag. Coscino Nicolo'; . 

• la G.C. con atto deliberativo n. 138/2011 ha preso atto dell'adozione del "Regolamento relativo al 

Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance" adottato dall'Unione dei Comuni "Valle 

del Sosio", al fine di adeguarsi ai principi contenuti nel D. Lgs. n. 150/2009; 

RICff lAMATE: 

• la deliberazione di G.C. n. 134 del 27.11.2013 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione comprensivo del Piano dettagliato degli obiettivi e del Piano della Performance triennio 

2013-2015; 



• la deliberazione di G.C. n. 120 del 21.08.2014 con la quale è stata approvata la relazione sulla 

Performance redatta dal Segretario Comunale, dalla quale si evince che gli obiettivi assegnati alle 

Aree nell'anno 2013 sono stati raggiunti al 100% e la valutazione dei Responsabih di P.O. è stata 

giudicata "positiva"; 

DATO ATTO C H E : , 

• il Nucleo di valutazione nella riunione del 19.09.2014, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D. 

Lgs. 150/2009, ha validato la " Relazione sulla Performance Armo 2013" giusta nota prot. n. 

9896/2014; 

• con deliberazione n. 150 del 27.10.2014 la Giunta Comunale ha preso atto della validazione della 

"Relazione sulla Performance armo 2013" da parte del Nucleo di valutazione; 

DATO ATTO, inoltre, che il ciclo della Performance dell'anno 2013 può ritenersi concluso e, pertanto, si 

può procedere alla liquidazione dell'indermità di risultato prevista dall'art. 10, comma 3, del CCNL 

1998/2001; 

RICHIAMATO il comma 3, dell'art. 25 del R.O.U.S., adottato dalla G.C. con atto n. 85/2000 e ss.mm.ii. 

che prevede la sostituzione di Responsabili di P.O. con il Segretario Comunale in caso di assenza o altri 

motivi ostativi; 

CONSIDERATO che, per l'adozione della presente determinazione, i R.P.O. sono tutti interessati all'atto; 

VISTI: 

• la determinazione n. 646 del 27.12.2013 relativa all'impegno della somma necessaria per la 

Hquidazione dell'indennità di risultato ai vari Responsabili; _ . 

il D. Lgs 150/2009; T V /• 

i lD. Lgs 165/2001; / - ^ 

il D. Lgs 267/2000; 

la Legge 190/2012; . •-• - - ^ 

il vigente O.R.EE.LL.; , ' •- , 

VISTO DI REGOLARITÀ' C O N T A B I L E 
(Parere espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 25, comma 3 del Regolamento Comunale 

sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi) 

-Si certifica l'effettivo svolgimento dell'istmttoria contabile e si esprime parere F A V O R E V O L E ai sensi dell'art. 55, 
comma 5, della L . 142/90, recepita dalla L.R. 48/91, così come modificata dall'art. 12 L.R. miOOO. 

Chiusa Sclafani, i5/0^l2'HS 
I l Responsabìl elPArea Économìco-Finanziarìa 

»egr ̂ ario /Cofnu naie 
IO b ( 



PROPONE DI D E T E R M I N A R E 

Per quanto sopra esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato per fame parte integrante: 

1) E R O G A R E l'indennità di risultato relativa all'anno 2013 ai Responsabili di Area incaricati di P.O. come 

segue: 

> COSCINO Antonino "Responsabile Area Servizi demografici e Servizi al Cittadino" € 2.000,00 

allordo dei contributi assistenziali e previdenziah. 

> Rag. COSCINO Nicolò "Responsabile Area Economico - Finanziaria" € 1.750,00 al lordo dei 

contributi assistenziali e previdenziali. - ••" :. 

> Geom. LO VERDE Vincenzo "Responsabile Area Lavori Pubblici" € 1.206,00 al lordo dei 

contributi assistenziali e previdenziali. 

> Ing. PIZZOLATO Giuseppe "Responsabile dell'Area Urbanistica" € 2.000,00 al lordo dei contributi 

assistenziah e previdenziali. 

> Dott.ssa VERNACI Maria Antonietta "Responsabile dell'Area Amministrativa" € 2.500,00 al lordo 

dei contributi assistenziali e previdenziali. 

2) IMPUTARE la spesa di € 12.736,00 come segue: 

• € 2.500,00 Cap. 10210, art.l, Missione 1, Programma 2, RR.PP. 2013 allegati a! Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 595,00 Cap. 10211, art. 1, Missione 1, Programma 2, RR.PP. 2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• €.213,00 Cap. 10213, art. 1, Missione 1, Programma 2, RR.PP. 2013 allegati al Bilancio 2015 in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 1.750,00 Cap. 10751, art. 1, Missione 1, Programma 3, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 417,00 Cap. 10752, art. 1, Missione 1, Programma 3, RR.PP. 2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 149,00 Cap. 10754, art. 1, Missione 1, Programma 3, gestione RR.PP.2013 allegati al Bilancio 

2015, in corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa 

è stata riportata; 



• € 3.206,00 (€ 2.000,00 Pizzolato €1.206,00 Lo Verde) Cap. 10810, art. 1, Missione 1, Programma 

6 RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la 

det. n. 646/2013 citata in premessa è stata riportata; 

• €. 973,00 Cap. 10811, art. 1, Missione 1, Programma 6, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; ^ 

• € 287,00 Cap. 10812, art. 1, Missione 1, Programma 6, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 2.000,00 Cap. 11100, art. 1, Missione 1, Programma 7, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, m 

corso di elaborazione, dove la sonmia impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 476,00 Cap. 11101, art. 1, Missione 1, Programma 7, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2013 citata in premessa è stata 

riportata; 

• € 170,00 Cap. 11103, art. 1, Missione 1, Programma 7, RR.PP.2013 allegati al Bilancio 2015, in 

corso di elaborazione, dove la somma impegnata con la det. n. 646/2015 citata in premessa è stata 

riportata; ^ . -

3) DARE A T T O che il pagamento della spesa è compatibile con il programma dei pagamenti, con il relativo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. _ . . . . 

4) DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line, sul sito 

istituzionale dell'Ente e nella sezione "Amministrazione Trasparente".^ 

Il Responsabi e del Procedimento 
Giuseppa IN feria Franzoni 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A AMMINISTRATIVA J 

Vista la superiore proposta ed il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

D E T E R M I N A 

^ Di approvare le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa ai sensi dell'art. 3 della L . 

241/90 recepita dalla L.R. 10/91 e ss.mm.ii.; 

Di approvare la superiore proposta. 


